
 
 

 
 

GC 
 

Settore Mobilità e Trasporti 
----------------------------------------------------- 

Ordinanza di modifica temporanea della viabilità 
----------------------------------------------------- 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° OVTE-2026-88 DEL 21/01/2026 
 
OGGETTO: PROROGA DELLA VALIDITA’ DEI PERMESSI DI TRANSITO E  SOSTA 

IN ZTL FINO AL 31/03/2026. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. n.285 del 30.04.1992 e s.m.i., ed in 

specie l’art. 7 che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla 
circolazione dei veicoli nei centri abitati; 

 Visto il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S. approvato con D.P.R. n.495 
del 16.12.1992 e s.m.i.; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. n.267 del 18.08.2000 
e s.m.i., art. 107; 

 Vista la nota del gestore del Piano Sosta Infomobility S.p.a., Prot. 21/01/2026.0013298.E di 
istanza di proroga al 31/03/2026 della scadenza di tutti i permessi di sosta e transito delle 
seguenti categorie: 
• AG1, AG2, AA3, COM delle ZTL 1, 2, 3 e isole Ambientali per consentire l’ultimazione dei 

rinnovi; 
• R, NR, ABE, ABD, ABHO, ABH, ABM, MRAP, MRL, MRLP, MRLPSCL, PSA, ABV,  
al fine di completare le procedure di censimento dei posti auto in ZTL e categorizzare le 
informazioni ricevute per le istruttorie degli NR; 

 Tenuto conto che i permessi delle categorie AG1, AG2, AA3, COM delle ZPRU avranno 
scadenza definitiva al 31/01/2026 (come da precedente ordinanza N° OVTE-2025-1699 
DEL 23/12/2025) ed i titoli non rinnovati delle residue categorie MA, MRC, MRC30, MRA, 
M5C, M5C30, M5C, MRM, ECO, MRG, MRRM, MRH hanno cessato la validità il 31/12/2025. 
Ritenuto di acconsentire quanto richiesto; 

 
ORDINA 

 
 

Proroga della validità dei permessi di sosta e transito in ZTL fino al 31/03/2026 delle 
seguenti categorie: “AG1”, “AG2”, “AA3”, COM ZTL 1,2,3 e isole ambientali; nonché  
“R”, “NR”, “AB/E”, “AB/D”, “AB/HO”, “AB/H”, AB/M”, “MR/AP”, “MR/L”, “MR/LP”, 
MR/LPPSCL, “PSA”, “AB/V”. 
 
 Infomobility SpA in qualità di gestore del Piano Sosta è incaricato del controllo affinché alla presente 

ordinanza venga data esecuzione nei termini indicati. 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

2 
 

La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale e 
mediante trasmissione della stessa ai seguenti destinatari: 
INFOMOBILITY S.P.A., SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E TRANSIZIONE DIGITALE, SETTORE MANUTENZIONI E 
FACILITY MANAGEMENT, CORPO DI POLIZIA LOCALE, SETTORE SERVIZI AL CITTADINO, UFFICIO RELAZIONI 
CON IL PUBBLICO (URP), UFFICIO STAMPA, COMANDO VV.FF., AZIENDA TEP SPA, IRETI SPA, IREN AMBIENTE 
SPA, PREFETTURA DI PARMA, POLIZIA STRADALE, CON.TA.P., CENTRALE OPERATIVA 118, COMANDO 
CARABINIERI STAZIONE PARMA PRINCIPALE PRONTO INTERVENTO 112, QUESTURA DI PARMA. 
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 

Il/La Responsabile 
MANCINI ANDREA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

copia informatica per consultazione


